2018 年 12 月 14 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都港区虎ノ門四丁目3番1号

森トラスト総合リート投資法人

執行役員 八木 政幸

 (コード番号 8961)

資産運用会社名

森トラスト・アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長 八木 政幸

問合せ先

取締役 山本 道男

電話番号 03-6435-7011

資産運用会社の主要株主等の変更に関するお知らせ

本投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社である森トラスト・アセットマネジメント株式会社（以下

「資産運用会社」といいます。）において、下記のとおり主要株主等に異動が生じましたのでお知らせします。

記

1. 異動の経緯

 資産運用会社が、会社法第156条の規定に基づき自己株式を取得した結果、2018年12月14日付で主要株主及び

その他株主に異動が生じたものです。

 なお、資産運用会社の親会社である森トラスト株式会社は、引き続き同社株式 6,000 株を保有しており、議

決権を有する株式の 100％を保有する株主となります。

2. 異動した主要株主の概要（2018 年 9 月 30 日現在）

(１)名称 損害保険ジャパン日本興亜株式会社

(２)所在地 東京都新宿区西新宿一丁目26番1号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  西澤 敬二

(４)事業内容 国内損害保険事業 等

(５)資本金 70,000 百万円

3. 異動した主要株主及びその他株主の議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

名称

異動前 異動後(注)

議決権の

数(所有

株式数)

総株主の

議決権の

数に対す

る割合

株主

順位

議決権の

数(所有

株式数)

総株主の

議決権の

数に対す

る割合

株主

順位

損害保険ジャパン日本興亜株式会社
800個

(800株)
10.0％  第2位 － － －

株式会社三井住友銀行
400個

(400株)
5.0％  第3位 － － －

株式会社三菱ＵＦＪ銀行
400個

(400株)
5.0％  第3位 － － －

株式会社みずほ銀行
400個

(400株)
5.0％  第3位 － － －

(注)議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    2,000 株

   2018 年 12 月 14 日現在の発行済株式総数                         8,000 株

    (うち保有する自己株式の総数                                   2,000 株)

（参考）株主異動前後の資産運用会社の株主構成

名称
異動前 異動後(注1)

所有株式数 比率 所有株式数 比率(注2)

森トラスト株式会社  6,000株 75.0％  6,000株 100.0％

損害保険ジャパン日本興亜株式会社  800株 10.0％  － －

株式会社三井住友銀行  400株 5.0％  － －

株式会社三菱ＵＦＪ銀行  400株 5.0％  － －

株式会社みずほ銀行  400株 5.0％  － －

合計 8,000株 100.0％  6,000株 100.0％

(注 1)資産運用会社が自己株式として 2,000 株を保有しています。

(注 2)発行済株式(自己株式を除きます。)総数に対する所有株式数の比率を表しています。

4. 今後の見通し

本件による本投資法人の業績への影響はありません。

5. その他

同日付で森トラスト・ホテルリート投資法人の資産運用会社である森トラスト・ホテルアセットマネジ

メント株式会社との合併契約締結を決定しました（詳細については同日付で公表した「資産運用会社であ

る森トラスト・アセットマネジメント株式会社の合併契約締結に関するお知らせ」をご覧ください。）。

本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用される法令・規則等に従い、必要な届

出等の手続きを行います。

以上

※本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会